S-J

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 0004812019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
04 de Setembro de 2019, licitação modaUdadePregão Presencial, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERViÇOS DE MÃO DE OBRA PARA OS VElcULOS LOCADOS E DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal na 10.520/02 e Decreto Municipal na.
02812005.Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 23 de Agosto de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 24.08.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.08.19

t8 JoãoPessoa -Sábado, 24 de Agosto de 2019 DiárioOficiai

Prefeitura Municipal
de JocaClaudlno

PREFEITUltA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00014/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses­
soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00014/20 f 9, que objetiva: Aquisição Parcelada
de Materiais c Equipamentos: de Informática pra atender as divcrsaa sccrctarius deste município;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de: CARLOS ALBERTO
FIGUEIREDO BARBOSA - RS 77.579,00; LEIA COMI;RClAL DE LIVROS E MAGAZINE
LTDA- RS 27.Rl5,00.

loca Claudino - PS, 23 de Agosto de 2019
JOROHANNA LOPES uOS SANTOS UUARTE

Prefeíta Constitucional

PREfEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO

PREGÃO PRESENCIAL N" 1612019
O pre torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05 de setem-
bro de . ,ás 08hOOmin, na sala de reuniões na Prefeitura Municipal de Joca Claudino, Situada a
Rua Francisca Claudino Fernandes, nD 00 I, Centro = Joea Claudino-PB, CEP: 589l8-·aOO, procedi­
rncnto licitatório na modalidade Pregão Presencial para aquisição parceladas de pneus, para atender
as necessidades da frota nnrnicipal do município de loca Ciaadino-Pfs, conforme termo referênci
do edital, es interessados poderão ler ou retirar cópia do edital, no horário de expediente das 07:0
ás 13:00 horas, em rodos os dias úteis IlO endereço supracitado ou pelo Site: '-'I"W\\': ocaclaudi.llo
~ e w,ww.lce.nb.gov-bl' ,

Joca Claudino-PS, 22 de agosto de.zo 19
Juvinu FC,mandes~eto ~

Pregoeíro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDlNO

HOt\IOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00013/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencialll" 00013120.19, que objetivn: Aquisição de fornecimentos de
refeições, salgados) doces e lanchl!s pum atender as necessidades da sc;creWlia de educação, secretaria
de Sllüdee demais secretaria deste muoicipio; HOMOLOGO o correspondell[e; procedimen((J licitalor"Ío
em favor de: MARiA VERONlCADE SOUSA DUARTE 04550112492 - RS 66.090.00.

loca Clalldíno - PB, 23 deAgosto de 2019
JORUHANNA LOPES OOSSANTOS DUARTE

Prefelta Con.llrocional

Prefeitura Municipal
deAgular

PREFEITURAt\lUNJCIPALDEAGUlAR

EXTRATO OE CONTRATO
lNSTRUMENTO: Contraio para fomecimenlo de Medicamentos de acordo COlo,a Tomada de Preços
n" 00020/1019.
CONTRATANTE: Prefeitura Murricipal deAguiar
CONTRATADA: LUIZ SlLVA VIEIRA -ME.
OBlETO: O Ji>mecimrnto de Md.ícamentos de Farmácia.
VALOR GLOBAL R$: O valor global de RS 103.193,00 (cento e três mil, centO c noventa e três reais).
PRAZO: Da assinatura do COlltratoatê 31.12.2019.
Aguiar - PS, 23 de Agosto de 1019
LOURIVAL LACERDA LEITE HLHO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pllõezlnhos

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
TERCErRO AUITIVO AO CONTRATO,
SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO
REF: TOMADA OE PREÇOS 02.201M.
OBJETO: Prorrogação por mais 02 (dois) mese&,contados do término do prazo de vigência do Termo

de Contrato de n" 18312018 datado de 28/08/2018 e com prazo de vigência inicial de 06 (seis) messes e
ao Primeiro Aditivo com vigência até 01/09/2019, celebrado inicialmente entre as partes. ob]etivando
a Contratação de empresa no ramo pertinente para COT1StruçàO de Ponte com pavimentação. de runs '03
sede do município, conforme Convênio celebrado com o Governo du Estado da Paruiba de na 07/1018.
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE PILÕEZINHOS -MÔNlCA CRlSTINA SANTOS
DA SILVA. CONTRATADA: GMF CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÓES LTDA - CNPJ:
15.364.149/0001-27
JUSTIFICATIVA: Houve 3Ua.o,;;Ona obra devido, conforme justificativa técnica no processo
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 22/0~12019.
VIGtNOA DO TERMO ADITIVO: 01.11.2019
OBS: Publique-se pala atendimento do disposto no parágrafo único do art, 61 da Lei 8.666/93.
MÓNICA CRISTINA SANTOS DA SiLVAPrclc~I~ __ ---- _

refeltura Municipal
de It.pororoca

PREfEITURA MUNICIl'ALO OE lTAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

,4VISO OE LICiTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 110048/2019

Toma público que fani realizar através. do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 04 de Setembro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTR ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA­
LIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAo DE OBRA PARA OS VEíCULOS LOCA­
DOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNlCIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamentolegal: Lei Federat n" 10.520/02 e.Decreto Municipal ·n°.
02812005.lnformaçiks: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado,
Telefone: (83) 32941112. &mail: pmilicitacaozü 1.J@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br
ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 23 de Agosto de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Presoeíre Oficial

PREiFEITIlRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA UE REGISTRO UE PREÇOS N°: RP 00045/2019
Aos 23 dias do mês d.Agosto de 1019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura.Mu­
nicipal de ltapolllroca, Es"'üo da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Cenh-o -ltàporor"Oca
- PR, nos termos da Lei Federal de n' 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nD0281.2005,de
30 de Dezembro de 2005, Decrelo Municipal o" 0.15,de 04 de Janeiro de 2013, e subsidi,úamente pela
Lei Federal n°. 8.666, dell dejwIDo de 1993 e suas altera~ões pOS1.<"'0I"o5,bem como as demais nOlmas
legais ap"licaveili, e,-ainda, contorme a classificação da propof,1n. apresentada 'no Pregão Presencial n<'
00045/20 19que objetíva o registro de .preços pard.: Cootilltação de p","oa llsica ou jurídica, ""pcdalizada
em fOl1lecimeoto c instalação de lNSTALAÇÃO DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo lodQ
m-aterialneces.sán"Opara execução dQSserviços, para atender as diversas Sc::cretnnas da Administração
Municipal: resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos dou 1;.ntidadesintegrantes da presente
Ala de Registro de Preços: PREFfJTURAMUNlCIPALDE ITAPOROROCA -CNPJn' 09.165.176/0001-
78; I'UNDOMUNTCIPAL DESAÚDEDE ITAPOROROCA- CNPJ n' 12.099.621/0001-53. VITORIA
DE UMA RIBEIRO 12090631406. CNPJ: 26.968.499/0001-19.ltem(s): I -2. Valor: R$ 52.000,00.

ltllpororoea - PB. 23 deAgosto de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

P,-.feita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
I'UNUO MUNICIPAL UE SAÚDE UE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0004912019

Toma público que farárealizar através do Pregoeiro Ofieial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
de Bozzauo, 007 - Centro -llnjlororoca - PB, às 10:30 horas do dia lJl\ de Seu:mbro de 2019, licitação
modaJichlde Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contrataçáo de pessoa F.isica ou Jurídica para
éxecutar os serviços farmaceuticos na. Pannácia Bãsica·doMunicípio. Recursos: previstos no orçarne-nto
vigcole. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal o". 028/2005. Iflf~rmações:
DO horário das OH:OOas 12:00 hom, dos dias úteis, no endcre~o supracitado. Telefone: lH3) 32941112.
E-maii: pmilici\aca020 13@hotmaitcom. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ouwww.tee.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 23 de Agosto de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SiLVA

Pr.gllelro Ofidal

PREFEITURA MUNICrPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LIOTAÇÃO
CHAMADA PúBLICA DE SERVIÇO N° 0000212019

Torna público que ram reaJi:zar através da Comissão Petmancnte de Licitação, Çhamada Pública de Sei .i
objetivando: CredenciaUlenlo de pessoa jurídica para realização de SERVIÇOS DE OFTALMOLOG
DENTRE"ELES, CONSULTA PARADJAGNÓSTICOIAVALIAÇÃO DE GLAUCOMA [FUNDOSCO­
PIA, TONOME·TRJA E CAMPIMETRIA),ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA
POR FUNDOSCOPIA, TONOMETRIAE CAMPEMETRIA E TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO
DE .PACIENTES PARA GLAUCOMA MONOCULAR E BlNOCUL".R EM TODAS AS LINHAS